
年1回以上測定
ばいじん濃度*
（g/㎥N）

/採取日
/結果判明日

窒素酸化物濃度*
（ppm）
/採取日

/結果判明日

硫黄酸化物濃度排出量*
（㎥Ｎ/h）

/採取日
/結果判明日

塩化水素濃度*
（mg/㎥N）

/採取日
/結果判明日

ダイオキシン類濃度*
（ng-TEQ/㎥N）

/採取日
/結果判明日

基準値:800℃
以上

基準値:200℃
以下

基準値:
100ppm以下

基準値:
0.25ｇ/㎥Ｎ以下

基準値:
180ppm以下

基準値:
(   )内㎥Ｎ/h以下

基準値:
500mg/㎥Ｎ以下

基準値:
10ng-TEQ/㎥N以下

2024年4月
研磨布紙

製品
37 炉内燃焼室

850
(2024.4.26)

155
(2024.4.26)

集塵機後
煙突

65
(2024.4.26)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2024年5月
研磨布紙

製品
37 炉内燃焼室

853
(2024.5.16)

187
(2024.5.16)

集塵機後
煙突

87
(2024.5.16)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2024年6月
研磨布紙

製品
37 炉内燃焼室

864
(2024.6.17)

197
(2024.6.17)

集塵機後
煙突

69
(2024.6.17)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2024年7月
研磨布紙

製品
42 炉内燃焼室

859
(2024.7.17)

164
(2024.7.17)

集塵機後
煙突

68.5
(2024.7.17)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2024年8月
研磨布紙

製品
32 炉内燃焼室

879
(2024.8.21)

170
(2024.8.21)

集塵機後
煙突

60.5
(2024.8.21)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2024年9月
研磨布紙

製品
36 炉内燃焼室

857
(2024.9.26)

158
(2024.9.26)

集塵機後
煙突

85.4
(2024.9.26)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

0.002
/2024.9.17
/2024.9.26

53
/2024.9.17
/2024.9.26

0.042
/2024.9.17
/2024.9.26

(排出基準:2.165)

51
/2024.9.17
/2024.9.26

2024年10月
研磨布紙

製品
38 炉内燃焼室

856
(2024.10.17)

149
(2024.10.17)

集塵機後
煙突

58.5
(2024.10.17)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2024年11月
研磨布紙

製品
38 炉内燃焼室

857
(2024.11.14)

170
(2024.11.14)

集塵機後
煙突

64.2
(2024.11.14)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2024年12月
研磨布紙

製品
37 炉内燃焼室

823
(2024.12.16)

139
(2024.12.16)

集塵機後
煙突

43.5
(2024.12.16)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2025年1月
研磨布紙

製品
37 炉内燃焼室

888
(2025.1.14)

184
(2025.1.14)

集塵機後
煙突

75.2
(2025.1.14)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2025年2月
研磨布紙

製品
38 炉内燃焼室

865
(2025.2.11)

186
(2025.2.11)

集塵機後
煙突

43.5
(2025.2.11)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2025年3月
研磨布紙

製品
40 炉内燃焼室

894
(2025.3.13)

184
(2025.3.13)

集塵機後
煙突

49.7
(2025.3.13)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

0.002
/2025.3.24
/2025.4.1

70
/2025.3.24
/2025.4.1

0.013
/2025.3.24
/2025.4.1

(排出基準:2.264)

3
/2025.3.24
/2025.4.1

三共理化学株式会社　一般廃棄物処理施設(焼却施設）の維持管理データ　2024年度

排ガス濃度（*:酸素12%換算値）に関する事項処理施設運転状況（※各項目の測定は、稼働時常時測定）

ばいじん
除去日

処理した
廃棄物の

数量
（t/月）

処理した
廃棄物の

種類
年月

年2回以上測定

排ガス
採取位置

燃焼室
ガス温度(℃)
/測定日※

燃焼ガス温度
測定位置

集塵機入口
ガス温度(℃)
/測定日※

煙突排出前
排ガス一酸

炭素
測定位置

排ガス
一酸化炭素
濃度(ppm)
/測定日※



年1回以上測定
ばいじん濃度*
（g/㎥N）

/採取日
/結果判明日

窒素酸化物濃度*
（ppm）
/採取日

/結果判明日

硫黄酸化物濃度排出量*
（㎥Ｎ/h）

/採取日
/結果判明日

塩化水素濃度*
（mg/㎥N）

/採取日
/結果判明日

ダイオキシン類濃度*
（ng-TEQ/㎥N）

/採取日
/結果判明日

基準値:800℃
以上

基準値:200℃
以下

基準値:
100ppm以下

基準値:
0.25ｇ/㎥Ｎ以下

基準値:
180ppm以下

基準値:
(   )内㎥Ｎ/h以下

基準値:
500mg/㎥Ｎ以下

基準値:
10ng-TEQ/㎥N以下

2023年4月
研磨布紙

製品
44 炉内燃焼室

863
(2023.4.20)

152
(2023.4.20)

集塵機後
煙突

15
(2023.4.20)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2023年5月
研磨布紙

製品
45 炉内燃焼室

843
(2023.5.18)

140
(2023.5.18)

集塵機後
煙突

13
(2023.5.18)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2023年6月
研磨布紙

製品
52 炉内燃焼室

870
(2023.6.21)

132
(2023.6.21)

集塵機後
煙突

7
(2023.6.21)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2023年7月
研磨布紙

製品
43 炉内燃焼室

849
(2023.7.20)

144
(2023.7.20)

集塵機後
煙突

7
(2023.7.20)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2023年8月
研磨布紙

製品
41 炉内燃焼室

848
(2023.8.22)

131
(2023.8.22)

集塵機後
煙突

9
(2023.8.22)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2023年9月
研磨布紙

製品
44 炉内燃焼室

889
(2023.9.21)

143
(2023.9.21)

集塵機後
煙突

9
(2023.9.21)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

0.049
/2023.9.15
/2023.9.27

27
/2023.9.15
/2023.9.27

0.010
/2023.9.15
/2023.9.27

(排出基準:2.157)

41
/2023.9.15
/2023.9.27

2023年10月
研磨布紙

製品
39 炉内燃焼室

826
(2023.10.19)

130
(2023.10.19)

集塵機後
煙突

9
(2023.10.19)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2023年11月
研磨布紙

製品
41 炉内燃焼室

913
(2023.11.14)

183
(2023.11.14)

集塵機後
煙突

4
(2023.11.14)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2023年12月
研磨布紙

製品
40 炉内燃焼室

864
(2023.12.14)

156
(2023.12.14)

集塵機後
煙突

7
(2023.12.14)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2024年1月
研磨布紙

製品
30 炉内燃焼室

833
(2024.1.22)

145
(2024.1.22)

集塵機後
煙突

4
(2024.1.22)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2024年2月
研磨布紙

製品
40 炉内燃焼室

865
(2024.2.8)

180
(2024.2.8)

集塵機後
煙突

4
(2024.2.8)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

2024年3月
研磨布紙

製品
40 炉内燃焼室

838
(2024.3.11)

139
(2024.3.11)

集塵機後
煙突

3
(2024.3.11)

運転時は
毎日実施

集塵機後
煙突

0.115
/2024.3.19
/2024.3.27

96
/2024.3.19
/2024.3.27

0.007
/2024.3.19
/2024.3.27

(排出基準:2.041)

4未満
/2024.3.19
/2024.3.27

0.71
/2024.2.13
/2024.3.6

三共理化学株式会社　一般廃棄物処理施設(焼却施設）の維持管理データ　2023年度

排ガス濃度（*:酸素12%換算値）に関する事項処理施設運転状況（※各項目の測定は、稼働時常時測定）

ばいじん
除去日

処理した
廃棄物の

数量
（t/月）

処理した
廃棄物の

種類
年月

年2回以上測定

排ガス
採取位置

燃焼室
ガス温度(℃)
/測定日※

燃焼ガス温度
測定位置

集塵機入口
ガス温度(℃)
/測定日※

煙突排出前
排ガス一酸

炭素
測定位置

排ガス
一酸化炭素
濃度(ppm)
/測定日※


